
Dipartimento Pari Opportunità
U.O. Antiviolenza
PARI OPPORTUNITA'
SERVIZIO PROMOZIONE DELLA PARITA' DI GENERE E DIFFUSIONE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ANTIVIOLENZA
Ufficio Programmazione, gestione e monitoraggio dei servizi e delle iniziative antiviolenza

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO NB/66/2023 del 22/03/2023

NUMERO PROTOCOLLO NB/1350/2023 del 22/03/2023

OGGETTO: Integrazione determinazione dirigenziale NB 62 del 17/03/2023-Casa per la Semiautonomia destinata a
donne in uscita da situazioni di violenza di genere e loro eventuali figli/e minori,sita nel territorio del Mun.Roma
XV, determina a contrarre, ex art.32 D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii. di approvazione Avviso Pubblico e modulo di
manifestazione di interesse, con valenza indagine di mercato,propedeutica allo svolgimento della procedura di
affidamento previa consultazione art.36 c.2) lett.b) D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., servizio di gestione finanziato
con fondi del bilancio capitolino: € 443.105,25 più IVA se dovuta max al 22%, per totale di € 540.588,40. Durata
appalto:60 mesi a decorrere dal 1.07.2023 o dalla data effettiva di affidamento del servizio. N.gara8991704-CIA
2023/S0234-CIG 9705359B9A

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

Responsabile del procedimento: Alessandra Staiano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202300022978 Repertorio: NB/66/2023 del 22/03/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con determinazione dirigenziale rep.n. NB 62/2023 del 17/03/2023 il Dipartimento Pari Opportunità ha determinato di
approvare l’Avviso Pubblico e il modulo di manifestazione di interesse, con valenza di avvio di indagine di mercato
propedeutica allo svolgimento della procedura negoziata previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente al servizio di gestione di una Casa per la Semiautonomia destinata a
donne in uscita da situazioni di violenza di genere e loro eventuali figli/e minori, sita nel territorio del Municipio Roma
XV;

ATTESO CHE

per mero errore materiale, nel processo di caricamento della suddetta determinazione sulla piattaforma Sistema
Informativo Atti Digitali (S.I.A.D.), con cui l’Ente approva le determinazioni dirigenziali, non sono stati allegati l’Avviso
Pubblico e il modulo di manifestazione di interesse, parti integranti e sostanziali dell’atto stesso;

CONSIDERATO CHE

si rende necessario integrare la sopracitata determina allegando alla presente la documentazione prevista che costituisce
parte integrante e sostanziale della stessa;

con la presente determinazione dirigenziale si richiamano integralmente le premesse, le motivazioni e le determinazioni,
ovvero tutti i contenuti, della determinazione dirigenziale rep.n. NB 62/2023 del 17/03/2023 e si confermano
integralmente l’Avviso Pubblico e il modulo di manifestazione di interesse che si intendono approvare;

è stata nominata Rup della procedura nella persona della dott.ssa Alessandra Staiano, funzionaria dei processi
comunicativi e informativi in servizio presso il Dipartimento Pari Opportunità;

la stessa Rup ha dichiarato con nota protocollo NB/1229 del 14.03.2023 di non essere a conoscenza dell’esistenza di
situazioni di conflitto di interesse, in conformità al vigente Piano Triennale Anticorruzione ed alla circolare del Segretario
Generale n. RC/19144 del 26 giugno 2017, si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto
di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione e dei relativi allegati procedendo all’adempimento degli
obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 sul portale istituzionale di Roma Capitale:
https://www.comune.roma.it/ nelle apposite sezioni “Bandi, Avvisi ed Esiti di Gara” e “Amministrazione Trasparente” e
all'Albo Pretorio on-line per giorni 20;

Il numero di gara è 8991704 - CIA 2023/S0234 - CIG 9705359B9A

L.n. 241/1990

L.n. 119/2013;

L.R. n. 4/2014;

“Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, le Regioni e Province
autonome di Trento e Bolzano e gli Enti locali di modifica dell’Intesa n. 146/CU del 27 novembre 2014, relativa ai
requisiti minimi dei Centri antiviolenza e delle Case rifugio”, Rep. Atti n. 146/CU del 14 settembre 2022”;

“Intesa della Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome relativa ai requisiti minimi dei Centri Antiviolenza e
delle Case Rifugio, prevista dall’articolo 3 comma 4, del D.P.C.M. del 24 luglio 2014”, Rep. Atti n.14/146/CU03/C8

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013, modif. con
Deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2018 e n. 5 del 30 gennaio 2018 e s.m.i..;

rif:202300022978 Repertorio: NB/66/2023 del 22/03/2023 Pagina 2 di 4

https://www.comune.roma.it/


DETERMINA

di integrare la determinazione dirigenziale rep.n. NB 62/2023 del 17/03/2023 avente ad oggetto “Casa per la
Semiautonomia destinata a donne in uscita da situazioni di violenza di genere e loro eventuali figli/e minori, sita nel
territorio del Municipio Roma XV, determina a contrarre, ai sensi dell’art.32 D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii. di approvazione
dell’Avviso pubblico e modulo di manifestazione di interesse, con valenza indagine di mercato, propedeutica allo
svolgimento della procedura di affidamento previa consultazione ex art. 36 c.2) lett.b) D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., del
servizio di gestione finanziato con fondi del bilancio capitolino: € 443.105,25 più IVA se dovuta max al 22%, per un totale
complessivo di € 540.588,40. Durata dell’appalto: 60 mesi a decorrere dal 1.07.2023 o comunque dalla data effettiva di
affidamento del servizio”;

di approvare l’Avviso Pubblico allegato come parte integrante e sostanziale del presente atto, con valenza di avvio di
indagine di mercato propedeutica allo svolgimento della procedura previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2)
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., lotto unico, per l’affidamento della gestione di Casa per la Semiautonomia
destinata a donne in uscita da situazioni di violenza di genere e ai loro eventuali figli/e minori, situata nel territorio del
Municipio Roma XV, presso un immobile confiscato alla criminalità organizzata. Importo finanziato con fondi del bilancio
comunale € 443.105,25, più I.V.A. se dovuta max al 22%, per un totale complessivo di € 540.588,40 a decorrere dal 1°
luglio 2023 o comunque dalla data di effettivo per la durata di 60 mesi; N.gara 8991704-CIA 2023/S0234-CIG 9705359B9A.
La procedura sarà espletata in modalità telematica attraverso la piattaforma TuttoGare;

di approvare il modello di manifestazione di interesse (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

di pubblicare per 20 giorni consecutivi all’albo pretorio on line, sul portale istituzionale di Roma Capitale nelle pagine
dedicate al Dipartimento Pari Opportunità, e sulla piattaforma elettronica Tuttogare i sopracitati Avviso pubblico e
modello di manifestazione di interesse (Allegato A);

Dal presente provvedimento non scaturiscono obblighi che possano vincolare, in qualsiasi modo, l’Amministrazione
procedente nei confronti degli operatori economici, che potranno presentare la proposta progettuale qualora invitati.

Il presente atto non comporta impegno di spesa e rispetta la vigente normativa sulla privacy.

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202300022978 Repertorio: NB/66/2023 del 22/03/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Avviso Pubblico Semiautonomia XV Municipio_signed.pdf

NB20230001229-insussistenza conflitto interessi.pdf

check list.pdf

Determina_22664_17_03_2023_NB0001010201_firm.pdf

Modulo manifestazione interesse_signed.pdf

rif:202300022978 Repertorio: NB/66/2023 del 22/03/2023 Pagina 4 di 4


		2023-03-22T10:02:50+0100
	Antonella Caprioli




